

# 工事設計書

この「工事設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局  
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを  
行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に  
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度）
工事地名	国道58号・恩納村字名嘉真～恩納村字山田地内（恩納BP、恩納南BP含む） 国道329号・宜野座村字松田～うるま市字栄野比地内（金武BP、金武インター含む）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年3月
2) 事務所名	北部国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0337910003	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	沖縄県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	北部5	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道58号線	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度） <span style="float: right;">（当 初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
道路維持		式	1		49,707,111				
巡視・巡回工		式	1		20,996,456				
道路巡回工		式	1		20,996,456				
通常巡回 （国道58号南班）	道路巡回員	回	171	30,240	5,171,040			単-1号	
通常巡回 （国道329号班）	道路巡回員	回	159	28,210	4,485,390			単-2号	
通常巡回 （国道58号南班）	巡回運行員	回	183	26,010	4,759,830			単-3号	
通常巡回 （国道329号班）	巡回運行員	回	183	24,260	4,439,580			単-4号	
燃料費 （通常巡回）	ガソリン	L	7,000	158	1,106,000			単-5号	
歩道巡回	道路巡回員 2人/回	回	11	64,460	709,060			単-6号	
歩道巡回	巡回運行員	回	11	27,720	304,920			単-7号	
巡回車両経費 （歩道巡回）	ライトバン	回	11	1,876	20,636			単-8号	
道路清掃工		式	1		6,247,295				

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃工		式	1		4,021,615				
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m 3級	km	220.5	10,240	2,257,920			単-9号	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量0.3m3未満/100m 2 歩道 塵埃量少ない	m2	500	14.19	7,095			単-10号	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量0.3m3以上1.0m3 未満/100m2 歩道 塵 埃量普通	m2	500	173.1	86,550			単-11号	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量1.0m3以上/100m 2 歩道 塵埃量多い	m2	500	261	130,500			単-12号	
路面清掃(歩道洗浄)	高压洗浄	m2	500	1,436	718,000			単-13号	
土砂等運搬	ダンプトラック2t 6.0km<L ≤8.0km 人力積込 DID 有	m3	150	5,477	821,550			単-14号	
排水施設清掃工		式	1		2,225,680				
側溝清掃(人力)	無蓋 堆積土砂0.15m3/ m以下	m	100	634.8	63,480			単-15号	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋120kg/ 枚以下 堆積土砂量0.1 5m3/m以下	m	100	1,539	153,900			単-16号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)5 0kg/枚以下 堆積土砂 量0.15m3/m以下	m	100	2,446	244,600			単-17号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)5 0kg/枚以下 堆積土砂 量0.15m3/m以下	m	100	1,611	161,100			単-18号	

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬 (側溝清掃人力分)	ダンプトラック2t 6.0km<L ≤8.0km 人力積込 DID 有	m3	100	5,477	547,700			単-19号	
側溝清掃(機械) 組合せ	断面積0.125m2未満 堆積率50%未満 散水 車なし	m	100	1,622	162,200			単-20号	
側溝清掃(機械) 組合せ	断面積0.125m2以上0.5 m2未満 堆積率50%未 満 散水車なし	m	100	2,470	247,000			単-21号	
側溝清掃(機械) 組合せ(移動)		km	100	1,460	146,000			単-22号	
集水桝清掃(機械) 組合せ	泥土体積厚25cm未満 散水車貸与	個	20	2,541	50,820			単-23号	
集水桝清掃(機械) 組合せ	泥土体積厚25cm以上 散水車貸与	個	20	5,999	119,980			単-24号	
集水桝清掃(機械) 組合せ(移動)		km	50	1,667	83,350			単-25号	
管渠清掃 (機械)	管径200mm以上400mm未 満 50%未満 排水管清 掃車持込 側溝清掃車 持込 5500~6500L 散 水車貸与	m	20	1,421	28,420			単-26号	
管渠清掃 (機械)	管径400mm以上800mm未 満 50%未満 排水管清 掃車持込 側溝清掃車 持込 5500~6500L 散 水車貸与	m	20	2,577	51,540			単-27号	
管渠清掃 (機械)	管径800mm以上1000mm 以下50%未満 排水管清 掃車持込 側溝清掃車 持込 5500~6500L 散 水車貸与	m	20	3,957	79,140			単-28号	

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃 (機械)移動		km	50	1,729	86,450			単-29号	
除草工		式	1		660,820				
道路除草工		式	1		660,820				
道路除草(複合) (肩掛け式)	集草・積込・運搬含む 6.5km<L≤11.5km 飛び石防護有	m2	3,800	173.9	660,820			単-30号	
雑工		式	1		14,187,500				
松木撤去工		式	1		479,000				
松木撤去	根本切株直径 20cm≤D<30cm 伐採・積込・運搬	本	10	47,900	479,000			単-31号	
雑工(労務費)		式	1		6,973,900				
普通作業員	平日・昼間(8~17h)	h	1,600	2,809	4,494,400			単-32号	
普通作業員	平日・夜間(17~22h:5~8h)	h	100	2,978	297,800			単-33号	
普通作業員	平日・深夜(22~5h)	h	100	3,567	356,700			単-34号	
普通作業員	休日・昼間、夜間(5~22h)	h	100	3,202	320,200			単-35号	

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
普通作業員	休日・深夜（22～5h）	h	100	3,820	382,000			単-36号	
一般運転手	平日・昼間（8～17h）	h	100	3,465	346,500			単-37号	
一般運転手	平日・夜間（17～22h ：5～8h）	h	100	3,535	353,500			単-38号	
一般運転手	平日・深夜（22～5h）	h	100	4,228	422,800			単-39号	
雑工(燃料費)		式	1		632,000				
燃料費	ガソリン	L	4,000	158	632,000			単-40号	
雑工(機械運転費)		式	1		6,076,600				
ダンプトラック運転	2t積 ホンダ・ディーゼル 平日・昼間	h	100	6,281	628,100			単-41号	
ダンプトラック運転	4t積 ホンダ・ディーゼル 平日・昼間	h	100	7,095	709,500			単-42号	
散水車運転	貸与（5500～6500L）ト ラック架装型 平日・昼間	h	100	6,197	619,700			単-43号	
側溝清掃車運転	持込（4.5～5.0m3）ロー タリーロー式 平日・昼間	h	100	11,910	1,191,000			単-44号	
排水管清掃車運転	持込（5.3～5.8m3）高 圧水洗浄式、ジェット式 平日・昼間	h	100	11,100	1,110,000			単-45号	

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高所作業車運転	持込 トラック架装・伸縮フ ーム・バケツ型 12m×20 0kg×2名 平日・昼間	h	100	9,225	922,500			単-46号	
パッカー車運転	持込 回転式 (8.0m3) 平日・昼間	h	100	8,958	895,800			単-47号	
雑工(賃料)		式	1		26,000				
草刈機賃料	肩掛け式	日	10	1,040	10,400			単-48号	
チェーン賃料	エンジン式 300～400mm 刃付き	日	10	1,560	15,600			単-49号	
応急処理工		式	1		6,553,840				
応急処理工(労務費)		式	1		3,603,100				
普通作業員	平日・昼間 (8～17h)	h	400	2,809	1,123,600			単-50号	
普通作業員	平日・夜間 (17～22h : 5～8h)	h	100	2,978	297,800			単-51号	
普通作業員	平日・深夜 (22～5h)	h	100	3,567	356,700			単-52号	
普通作業員	休日・昼間、夜間 (5 ～22h)	h	100	3,202	320,200			単-53号	
普通作業員	休日・深夜 (22～5h)	h	100	3,820	382,000			単-54号	



# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度）（当初）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般運転手	平日・昼間（8～17h）	h	100	3,465	346,500			単-55号	
一般運転手	平日・夜間（17～22h ：5～8h）	h	100	3,535	353,500			単-56号	
一般運転手	平日・深夜（22～5h）	h	100	4,228	422,800			単-57号	
応急処理工（機械運転費）		式	1		2,924,740				
路面清掃車運転	持込（2.5～3.1m <sup>3</sup> ）フ ラシ・四輪式 平日・昼 間	h	30	16,470	494,100			単-58号	
ダンプトラック運転	2t積 オンロード・デーゼ ル 平日・昼間	h	40	6,281	251,240			単-59号	
ダンプトラック運転	4t積 オンロード・デーゼ ル 平日・昼間	h	40	7,095	283,800			単-60号	
散水車運転	貸与（5500～6500L）ト ラック架装型 平日・昼間	h	40	6,197	247,880			単-61号	
側溝清掃車運転	持込（4.5～5.0m <sup>3</sup> ）ロー タリーロー式 平日・昼間	h	40	11,910	476,400			単-62号	
排水管清掃車運転	持込（5.3～5.8m <sup>3</sup> ）高 圧水洗浄式、ジェット式 平日・昼間	h	40	11,100	444,000			単-63号	
高所作業車運転	持込 トラック架装・伸縮フ ーム・バケット型 12m×20 0kg×2名 平日・昼間	h	40	9,225	369,000			単-64号	
バック車運転	持込 回転式（8.0m <sup>3</sup> ） 平日・昼間	h	40	8,958	358,320			単-65号	

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工(賃料)		式	1		26,000				
草刈機賃料	肩掛け式	日	10	1,040	10,400			単-66号	
チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	日	10	1,560	15,600			単-67号	
仮設工		式	1		1,061,200				
交通管理工		式	1		1,061,200				
交通誘導警備員 (A)	平日・昼間 (8~17h)	h	50	1,917	95,850			単-68号	
交通誘導警備員 (A)	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	h	50	2,032	101,600			単-69号	
交通誘導警備員 (A)	平日・深夜 (22~5h)	h	50	2,454	122,700			単-70号	
交通誘導警備員 (A)	休日・昼間、夜間 (5 ~22h)	h	50	2,185	109,250			単-71号	
交通誘導警備員 (A)	休日・深夜 (22~5h)	h	50	2,607	130,350			単-72号	
交通誘導警備員 (B)	平日・昼間 (8~17h)	h	50	1,628	81,400			単-73号	
交通誘導警備員 (B)	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	h	50	1,840	92,000			単-74号	

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 (B)	平日・深夜（22～5h）	h	50	2,214	110,700			単-75号	
交通誘導警備員 (B)	休日・昼間、夜間（5～22h）	h	50	1,987	99,350			単-76号	
交通誘導警備員 (B)	休日・深夜（22～5h）	h	50	2,360	118,000			単-77号	
直接工事費		式	1		49,707,111				
共通仮設費		式	1		5,395,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,395,000				
純工事費		式	1		55,102,111				
現場管理費		式	1		24,232,000				
工事原価		式	1		79,334,111				
一般管理費等		式	1		13,985,889				
工事価格		式	1		93,320,000				
消費税相当額		式	1		9,332,000				

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		102,652,000				

# 内訳書<データ無し>

単価使用年月  
 歩掛使用年月  
 労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	通常巡回 (国道58号南班)	道路巡回員	単位	回	数量		1	単価	30,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路巡回員		土木一般世話役	人	0.938	32,230	30,231.74	WYB00001 単一 78号		
計						30,231.74			
単価						30,240	円/回		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	通常巡回 (国道329号班)	道路巡回員	単位	回	数量		1	単価	28,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路巡回員		土木一般世話役	人	0.875	32,230	28,201.25	WYB00003 単一 79号		
計						28,201.25			
単価						28,210	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	通常巡回 (国道58号南班)	巡回運行員	単位	回	数量	1	単価	26,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回運行員		運転手 (一般)	人	0.938	27,720	26,001.36	WYB00005 単- 80号	
計						26,001.36		
単価						26,010	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	通常巡回 (国道329号班)	巡回運行員	単位	回	数量	1	単価	24,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回運行員		運転手 (一般)	人	0.875	27,720	24,255	WYB00007 単- 81号	
計						24,255		
単価						24,260	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	燃料費 (通常巡回)	ガソリン	単位	L	数量	1	単価	158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	158	158		
計						158		
単価						158	円/L	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	歩道巡回	道路巡回員 2人/回	単位	回	数量	1	単価	64,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回員		土木一般世話役	人	2	32,230	64,460	WYB00004 単- 82号	
計						64,460		
単価						64,460	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	歩道巡回	巡回運行員	単位	回	数量	1	単価	27,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回運行員		運転手(一般)	人	1	27,720	27,720	WYB00008 単- 83号	
計						27,720		
単価						27,720	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	巡回車両経費 (歩道巡回)	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	1,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	5.2	158	821.6		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2	527	1,054		
計						1,875.6		
単価						1,876	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級	単位	km	数量	単価	金額	単価	10,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.26時間/km 有 5500~6500L 貸与	k m	1	10,240		10,240	単一	84号
	計						10,240		
	単価						10,240	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	路面清掃(歩道・人力)	塵埃量0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	単価	金額	単価	14.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	路面清掃(歩道等・人力)	歩道 少ない	m 2	1	14.19		14.19	CB432520	
	計						14.19		
	単価						14.19	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	路面清掃(歩道・人力)	塵埃量0.3m3以上1.0m3未満/100m2 歩道 塵埃量普通	単位	m2	数量	1	単価	173.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 普通	m 2	1	173.1	173.1	CB432520	
計						173.1		
単価						173.1	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	路面清掃(歩道・人力)	塵埃量1.0m3以上/100m2 歩道 塵埃量多い	単位	m2	数量	1	単価	261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 多い	m 2	1	261	261	CB432520	
計						261		
単価						261	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	路面清掃(歩道洗浄)	高压洗浄	単位	m2	数量	1	単価	1,436
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(歩道洗浄)		高压洗浄		m 2	1	1,436	1,436	WYB00017 単- 85号
計							1,436	
単価							1,436	円/m2

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土砂等運搬	ダンプトラック2t 6.0km<L≤8.0km 人力積込 DID有	単位	m3	数量	1	単価	5,477
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.0km以下		m 3	1	5,477	5,477	CB210110
計							5,477	
単価							5,477	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	側溝清掃(人力)	無蓋 堆積土砂0.15m3/m以下	単位	m	数量	1	単価	634.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	634.8	634.8	CB433510	
計						634.8		
単価						634.8	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋120kg/枚以下 堆積土砂量0.15m3/m以下	単位	m	数量	1	単価	1,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,539	1,539	CB433510	
計						1,539		
単価						1,539	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)50kg/枚以下 堆積土砂量0.15m3/m以下	単位	m	数量	1	単価	2,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	2,446	2,446	CB433510	
計						2,446		
単価						2,446	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)50kg/枚以下 堆積土砂量0.15m3/m以下	単位	m	数量	1	単価	1,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,611	1,611	CB433510	
計						1,611		
単価						1,611	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土砂等運搬 (側溝清掃人力分)	ダンプトラック2t 6.0km<L≤8.0km 人力積込 DID有	単位	m3	数量	1	単価	5,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.0km以下	m3	1	5,477	5,477	CB210110	
計						5,477		
単価						5,477	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	側溝清掃(機械) 組合せ	断面積0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 フロリ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,622	1,622	WB433330 単一 86号	
計						1,622		
単価						1,622	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	側溝清掃(機械) 組合せ	断面積0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	2,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホップ容量4.5~5.0m3	m	1	2,470	2,470	WB433330 単一 87号	
計						2,470		
単価						2,470	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	側溝清掃(機械) 組合せ(移動)		単位	km	数量	1	単価	1,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホップ容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,460	1,460	WB433340 単一 88号	
計						1,460		
単価						1,460	円/km	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	集水桝清掃(機械) 組合せ	泥土体積厚25cm未満 散水車貸与	単位	個	数量	1	単価	2,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 回転式ホッパー容量4.5~5.0m3	個	1	2,541	2,541	WB433350 単一 89号	
計						2,541		
単価						2,541	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	集水桝清掃(機械) 組合せ	泥土体積厚25cm以上 散水車貸与	単位	個	数量	1	単価	5,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 回転式ホッパー容量4.5~5.0m3	個	1	5,999	5,999	WB433350 単一 90号	
計						5,999		
単価						5,999	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	集水桝清掃(機械) 組合せ(移動)		単位	km	数量	1	単価	1,667
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準		km	1	1,667	1,667	WB433360 単- 91号
計							1,667	
単価							1,667	円/km

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	管渠清掃 (機械)	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車持込 側溝清掃車持込 5500～6500L 散水車貸与	単位	m	数量	1	単価	1,421
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3		m	1	1,421	1,421	WB433310 単- 92号
計							1,421	
単価							1,421	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	管渠清掃 (機械)	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車持込 側溝清掃車持込 5500~6500L 散水車貸与	単位	m	数量	1	単価	2,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3	m	1	2,577	2,577	WB433310 単一 93号	
計						2,577		
単価						2,577	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	管渠清掃 (機械)	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車持込 側溝清掃車持込 5500~6500L 散水車貸与	単位	m	数量	1	単価	3,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3	m	1	3,957	3,957	WB433310 単一 94号	
計						3,957		
単価						3,957	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	管渠清掃 (機械)移動		単位	km	数量		単価	
					1			1,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 フロ 式ホッパ 容量4.5~5.0m3 持込 5500~6500L 貸与 標準	km	1	1,729	1,729	WB433320 単一 95号	
計						1,729		
単価						1,729	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	道路除草(複合) (肩掛け式)	集草・積込・運搬含む 6.5km<L≤11.5km 飛び石防護 有	単位	m2	数量		単価	
					1			173.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	173.9	173.9	CB432160	
計						173.9		
単価						173.9	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	松木撤去	根本切株直径 20cm≦D<30cm 伐採・積込・運搬	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	松木撤去	根本切株直径 20cm≦D<30cm 伐採・積込・運搬	本	1	47,900	47,900	単価	47,900
	計					47,900		
	単価					47,900	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	普通作業員	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.125	22,470	2,808.75	単価	2,809
	計					2,808.75		
	単価					2,809	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-33号	普通作業員	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,818	2,977.25		
計						2,977.25		
単価						2,978	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-27

単-34号	普通作業員	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,536	3,567		
計						3,567		
単価						3,567	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-35号	普通作業員	休日・昼間、夜間 (5~22h)	単位	h	数量	1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,615	3,201.87		
計						3,201.87		
単価						3,202	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-36号	普通作業員	休日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	30,559	3,819.87		
計						3,819.87		
単価						3,820	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	一般運転手	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量	1	単価	3,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	27,720	3,465		
計						3,465		
単価						3,465	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-2

単-38号	一般運転手	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	3,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	28,274	3,534.25		
計						3,534.25		
単価						3,535	円/h	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-22

単-39号	一般運転手	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	4,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	33,818	4,227.25		
計						4,227.25		
単価						4,228	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	燃料費	ガソリン	単位	L	数量	1	単価	158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	158	158		
計						158		
単価						158	円/L	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	6,281	6,281	単- 97号	
計						6,281		
単価						6,281	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	7,095	7,095	単- 98号	
計						7,095		
単価						7,095	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	散水車運転	貸与 (5500~6500L) トラック架装型 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,197
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	時間	1	6,197	6,197	単- 99号	
	計					6,197		
	単価					6,197	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	側溝清掃車運転	持込 (4.5~5.0m3) ロータリブロー式 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	11,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	1	11,910	11,910	単- 100号	
	計					11,910		
	単価					11,910	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	排水管清掃車運転	持込 (5.3~5.8m3) 高圧水洗浄式、ジェット式 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	11,100	11,100	単-101号	
	計					11,100		
	単価					11,100	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	高所作業車運転	持込 トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	9,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	9,225	9,225	単-102号	
	計					9,225		
	単価					9,225	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	パッカー車運転	持込 回転式 (8.0m3) 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		8.0m3	時間	1	8,958	8,958	単-103号	
計						8,958		
単価						8,958	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	草刈機賃料	肩掛け式	単位	日	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機賃料		肩掛け式	日	1	1,040	1,040	WYB00012	
計						1,040		
単価						1,040	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	単位	日	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー賃料		エンジン式 300~400mm 刃付き	日	1	1,560	1,560	WYB00013	
計						1,560		
単価						1,560	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	普通作業員	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量	1	単価	2,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,470	2,808.75		
計						2,808.75		
単価						2,809	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-51号	普通作業員	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,818	2,977.25		
計						2,977.25		
単価						2,978	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-27

単-52号	普通作業員	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,536	3,567		
計						3,567		
単価						3,567	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-53号	普通作業員	休日・昼間、夜間 (5~22h)	単位	h	数量	1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,615	3,201.87		
計						3,201.87		
単価						3,202	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-54号	普通作業員	休日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	30,559	3,819.87		
計						3,819.87		
単価						3,820	円/h	



# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	一般運転手	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量	1	単価	3,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	27,720	3,465		
計						3,465		
単価						3,465	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-2

単-56号	一般運転手	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	3,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	28,274	3,534.25		
計						3,534.25		
単価						3,535	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-22

単-57号	一般運転手	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	4,228
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.125	33,818	4,227.25		
	計					4,227.25		
	単価					4,228	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	路面清掃車運転	持込 (2.5~3.1m3) ブラシ・四輪式 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	16,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5~3.1m3	時間	1	16,470	16,470	単-104号	
	計					16,470		
	単価					16,470	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	6,281	6,281	単- 97号	
計						6,281		
単価						6,281	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	7,095	7,095	単- 98号	
計						7,095		
単価						7,095	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	散水車運転	貸与 (5500~6500L) トラック架装型 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,197
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	時間	1	6,197	6,197	単- 99号	
	計					6,197		
	単価					6,197	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	側溝清掃車運転	持込 (4.5~5.0m3) ロータリブロー式 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	11,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	1	11,910	11,910	単- 100号	
	計					11,910		
	単価					11,910	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	排水管清掃車運転	持込 (5.3~5.8m3) 高圧水洗浄式、ジェット式 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	11,100	11,100	単-101号	
	計					11,100		
	単価					11,100	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	高所作業車運転	持込 トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	9,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	9,225	9,225	単-102号	
	計					9,225		
	単価					9,225	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	パッカー車運転	持込 回転式 (8.0m3) 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		8.0m3	時間	1	8,958	8,958	単-103号	
計						8,958		
単価						8,958	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	草刈機賃料	肩掛け式	単位	日	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機賃料		肩掛け式	日	1	1,040	1,040	WYB00014	
計						1,040		
単価						1,040	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	単位	日	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー賃料		エンジン式 300~400mm 刃付き	日	1	1,560	1,560	WYB00015	
計						1,560		
単価						1,560	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	交通誘導警備員 (A)	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量	1	単価	1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	15,330	1,916.25	WB010211 単-105号	
計						1,916.25		
単価						1,917	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-69号	交通誘導警備員 (A)	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	16,250	2,031.25	WB010211 単-106号	
計						2,031.25		
単価						2,032	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-28

単-70号	交通誘導警備員 (A)	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	19,630	2,453.75	WB010211 単-107号	
計						2,453.75		
単価						2,454	円/h	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-71号	交通誘導警備員 (A)	休日・昼間、夜間 (5~22h)	単位	h	数量	1	単価	2,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	17,480	2,185	WB010211 単-108号	
計						2,185		
単価						2,185	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-72号	交通誘導警備員 (A)	休日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	20,850	2,606.25	WB010211 単-109号	
計						2,606.25		
単価						2,607	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	交通誘導警備員 (B)	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量	1	単価	1,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	13,020	1,627.5	WB010212 単- 110号	
計						1,627.5		
単価						1,628	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-13

単-74号	交通誘導警備員 (B)	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	14,720	1,840	WB010212 単- 111号	
計						1,840		
単価						1,840	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-75号	交通誘導警備員 (B)	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	17,710	2,213.75	WB010212 単- 112号	
計						2,213.75		
単価						2,214	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-22

単-76号	交通誘導警備員 (B)	休日・昼間、夜間 (5~22h)	単位	h	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	15,890	1,986.25	WB010212 単- 113号	
計						1,986.25		
単価						1,987	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-45

単-77号	交通誘導警備員 (B)	休日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	0.125	18,880	2,360	WB010212 単- 114号	
	計					2,360		
	単価					2,360	円/h	

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和7年度）
工事地名	国道58号・恩納村字名嘉真～恩納村字山田地内（恩納BP、恩納南BP含む） 国道329号・宜野座村字松田～うるま市字栄野比地内（金武BP、金武インター含む）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年3月
2) 事務所名	北部国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0337910003	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	沖縄県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	北部5	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道58号線	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和7年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持		式	1		49,707,111					
巡視・巡回工		式	1		20,996,456					
道路巡回工		式	1		20,996,456					
通常巡回 (国道58号南班)	道路巡回員	回	171	30,240	5,171,040					単-1号
通常巡回 (国道329号班)	道路巡回員	回	159	28,210	4,485,390					単-2号
通常巡回 (国道58号南班)	巡回運行員	回	183	26,010	4,759,830					単-3号
通常巡回 (国道329号班)	巡回運行員	回	183	24,260	4,439,580					単-4号
燃料費 (通常巡回)	ガソリン	L	7,000	158	1,106,000					単-5号
歩道巡回	道路巡回員 2人/回	回	11	64,460	709,060					単-6号
歩道巡回	巡回運行員	回	11	27,720	304,920					単-7号
巡回車両経費 (歩道巡回)	ライトバン	回	11	1,876	20,636					単-8号
道路清掃工		式	1		6,247,295					

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和7年度）					(当初)	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	金額増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	金額増減	金額増減	摘要	
路面清掃工		式	1		4,021,615						
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m 3級	km	220.5	10,240	2,257,920					単-9号	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量0.3m3未満/100m 2 歩道 塵埃量少ない	m2	500	14.19	7,095					単-10号	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量0.3m3以上1.0m3 未満/100m2 歩道 塵 埃量普通	m2	500	173.1	86,550					単-11号	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量1.0m3以上/100m 2 歩道 塵埃量多い	m2	500	261	130,500					単-12号	
路面清掃(歩道洗浄)	高压洗浄	m2	500	1,436	718,000					単-13号	
土砂等運搬	ダンプトラック2t 6.0km<L ≤8.0km 人力積込 DID 有	m3	150	5,477	821,550					単-14号	
排水施設清掃工		式	1		2,225,680						
側溝清掃(人力)	無蓋 堆積土砂0.15m3/ m以下	m	100	634.8	63,480					単-15号	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋120kg/ 枚以下 堆積土砂量0.1 5m3/m以下	m	100	1,539	153,900					単-16号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)5 0kg/枚以下 堆積土砂 量0.15m3/m以下	m	100	2,446	244,600					単-17号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)5 0kg/枚以下 堆積土砂 量0.15m3/m以下	m	100	1,611	161,100					単-18号	

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬 (側溝清掃人力分)	ダンプトラック2t 6.0km<L ≤8.0km 人力積込 DID 有	m3	100	5,477	547,700			単-19号	
側溝清掃(機械) 組合せ	断面積0.125m2未満 堆積率50%未満 散水 車なし	m	100	1,622	162,200			単-20号	
側溝清掃(機械) 組合せ	断面積0.125m2以上0.5 m2未満 堆積率50%未 満 散水車なし	m	100	2,470	247,000			単-21号	
側溝清掃(機械) 組合せ(移動)		km	100	1,460	146,000			単-22号	
集水桝清掃(機械) 組合せ	泥土体積厚25cm未満 散水車貸与	個	20	2,541	50,820			単-23号	
集水桝清掃(機械) 組合せ	泥土体積厚25cm以上 散水車貸与	個	20	5,999	119,980			単-24号	
集水桝清掃(機械) 組合せ(移動)		km	50	1,667	83,350			単-25号	
管渠清掃 (機械)	管径200mm以上400mm未 満 50%未満 排水管清 掃車持込 側溝清掃車 持込 5500~6500L 散 水車貸与	m	20	1,421	28,420			単-26号	
管渠清掃 (機械)	管径400mm以上800mm未 満 50%未満 排水管清 掃車持込 側溝清掃車 持込 5500~6500L 散 水車貸与	m	20	2,577	51,540			単-27号	
管渠清掃 (機械)	管径800mm以上1000mm 以下50%未満 排水管清 掃車持込 側溝清掃車 持込 5500~6500L 散 水車貸与	m	20	3,957	79,140			単-28号	



# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和7年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃 （機械）移動		km	50	1,729	86,450			単-29号	
除草工		式	1		660,820				
道路除草工		式	1		660,820				
道路除草(複合) (肩掛け式)	集草・積込・運搬含む 6.5km<L≤11.5km 飛び石防護有	m2	3,800	173.9	660,820			単-30号	
雑工		式	1		14,187,500				
松木撤去工		式	1		479,000				
松木撤去	根本切株直径 20cm≤D<30cm 伐採・積込・運搬	本	10	47,900	479,000			単-31号	
雑工(労務費)		式	1		6,973,900				
普通作業員	平日・昼間(8~17h)	h	1,600	2,809	4,494,400			単-32号	
普通作業員	平日・夜間(17~22h:5~8h)	h	100	2,978	297,800			単-33号	
普通作業員	平日・深夜(22~5h)	h	100	3,567	356,700			単-34号	
普通作業員	休日・昼間、夜間(5~22h)	h	100	3,202	320,200			単-35号	

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和7年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員	休日・深夜（22～5h）	h	100	3,820	382,000					単-36号
一般運転手	平日・昼間（8～17h）	h	100	3,465	346,500					単-37号
一般運転手	平日・夜間（17～22h ：5～8h）	h	100	3,535	353,500					単-38号
一般運転手	平日・深夜（22～5h）	h	100	4,228	422,800					単-39号
雑工(燃料費)		式	1		632,000					
燃料費	ガソリン	L	4,000	158	632,000					単-40号
雑工(機械運転費)		式	1		6,076,600					
ダンプトラック運転	2t積 ホンダ・ディーゼル 平日・昼間	h	100	6,281	628,100					単-41号
ダンプトラック運転	4t積 ホンダ・ディーゼル 平日・昼間	h	100	7,095	709,500					単-42号
散水車運転	貸与（5500～6500L）ト ラック架装型 平日・昼間	h	100	6,197	619,700					単-43号
側溝清掃車運転	持込（4.5～5.0m3）ロー タリーロー式 平日・昼間	h	100	11,910	1,191,000					単-44号
排水管清掃車運転	持込（5.3～5.8m3）高 圧水洗浄式、ジェット式 平日・昼間	h	100	11,100	1,110,000					単-45号

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和7年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高所作業車運転	持込 トラック架装・伸縮フ ーム・バケット型 12m×20 0kg×2名 平日・昼間	h	100	9,225	922,500			単-46号	
パッカー車運転	持込 回転式 (8.0m3) 平日・昼間	h	100	8,958	895,800			単-47号	
雑工(賃料)		式	1		26,000				
草刈機賃料	肩掛け式	日	10	1,040	10,400			単-48号	
チェーン賃料	エンジン式 300～400mm 刃付き	日	10	1,560	15,600			単-49号	
応急処理工		式	1		6,553,840				
応急処理工(労務費)		式	1		3,603,100				
普通作業員	平日・昼間 (8～17h)	h	400	2,809	1,123,600			単-50号	
普通作業員	平日・夜間 (17～22h : 5～8h)	h	100	2,978	297,800			単-51号	
普通作業員	平日・深夜 (22～5h)	h	100	3,567	356,700			単-52号	
普通作業員	休日・昼間、夜間 (5 ～22h)	h	100	3,202	320,200			単-53号	
普通作業員	休日・深夜 (22～5h)	h	100	3,820	382,000			単-54号	

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和7年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般運転手	平日・昼間（8～17h）	h	100	3,465	346,500				単-55号	
一般運転手	平日・夜間（17～22h ：5～8h）	h	100	3,535	353,500				単-56号	
一般運転手	平日・深夜（22～5h）	h	100	4,228	422,800				単-57号	
応急処理工（機械運転費）		式	1		2,924,740					
路面清掃車運転	持込（2.5～3.1m3）フ ラシ・四輪式 平日・昼 間	h	30	16,470	494,100				単-58号	
ダンプトラック運転	2t積 オンロード・デーゼ ル 平日・昼間	h	40	6,281	251,240				単-59号	
ダンプトラック運転	4t積 オンロード・デーゼ ル 平日・昼間	h	40	7,095	283,800				単-60号	
散水車運転	貸与（5500～6500L）ト ラック架装型 平日・昼間	h	40	6,197	247,880				単-61号	
側溝清掃車運転	持込（4.5～5.0m3）ロー タリーロー式 平日・昼間	h	40	11,910	476,400				単-62号	
排水管清掃車運転	持込（5.3～5.8m3）高 圧水洗浄式、ジェット式 平日・昼間	h	40	11,100	444,000				単-63号	
高所作業車運転	持込 トラック架装・伸縮フ ーム・バケット型 12m×20 0kg×2名 平日・昼間	h	40	9,225	369,000				単-64号	
バケツ車運転	持込 回転式（8.0m3） 平日・昼間	h	40	8,958	358,320				単-65号	

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和7年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工(賃料)		式	1		26,000				
草刈機賃料	肩掛け式	日	10	1,040	10,400			単-66号	
チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	日	10	1,560	15,600			単-67号	
仮設工		式	1		1,061,200				
交通管理工		式	1		1,061,200				
交通誘導警備員 (A)	平日・昼間 (8~17h)	h	50	1,917	95,850			単-68号	
交通誘導警備員 (A)	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	h	50	2,032	101,600			単-69号	
交通誘導警備員 (A)	平日・深夜 (22~5h)	h	50	2,454	122,700			単-70号	
交通誘導警備員 (A)	休日・昼間、夜間 (5 ~22h)	h	50	2,185	109,250			単-71号	
交通誘導警備員 (A)	休日・深夜 (22~5h)	h	50	2,607	130,350			単-72号	
交通誘導警備員 (B)	平日・昼間 (8~17h)	h	50	1,628	81,400			単-73号	
交通誘導警備員 (B)	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	h	50	1,840	92,000			単-74号	

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和7年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 (B)	平日・深夜（22～5h）	h	50	2,214	110,700			単-75号	
交通誘導警備員 (B)	休日・昼間、夜間（5～22h）	h	50	1,987	99,350			単-76号	
交通誘導警備員 (B)	休日・深夜（22～5h）	h	50	2,360	118,000			単-77号	
直接工事費		式	1		49,707,111				
共通仮設費		式	1		5,395,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,395,000				
純工事費		式	1		55,102,111				
現場管理費		式	1		24,232,000				
工事原価		式	1		79,334,111				
一般管理費等		式	1		13,985,889				
工事価格		式	1		93,320,000				
消費税相当額		式	1		9,332,000				

# 設計内訳書

工事名	令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		102,652,000				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	



# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	通常巡回 (国道58号南班)	道路巡回員	単位	回	数量		1	単価	30,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路巡回員		土木一般世話役						WYB00001	
			人	0.938	32,230	30,231.74	単一 78号		
計						30,231.74			
単価						30,240	円/回		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	通常巡回 (国道329号班)	道路巡回員	単位	回	数量		1	単価	28,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路巡回員		土木一般世話役						WYB00003	
			人	0.875	32,230	28,201.25	単一 79号		
計						28,201.25			
単価						28,210	円/回		

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	通常巡回 (国道58号南班)	巡回運行員	単位	回	数量		単価	26,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回運行員		運転手 (一般)	人	0.938	27,720	26,001.36	WYB00005	単一 80号
計						26,001.36		
単価						26,010	円/回	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	通常巡回 (国道329号班)	巡回運行員	単位	回	数量		単価	24,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回運行員		運転手 (一般)	人	0.875	27,720	24,255	WYB00007	単一 81号
計						24,255		
単価						24,260	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	燃料費 (通常巡回)	ガソリン	単位	L	数量	1	単価	158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	158	158		
計						158		
単価						158	円/L	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	歩道巡回	道路巡回員 2人/回	単位	回	数量	1	単価	64,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回員		土木一般世話役	人	2	32,230	64,460	WYB00004 単- 82号	
計						64,460		
単価						64,460	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	歩道巡回	巡回運行員	単位	回	数量	1	単価	27,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回運行員		運転手(一般)	人	1	27,720	27,720	WYB00008 単- 83号	
計						27,720		
単価						27,720	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	巡回車両経費 (歩道巡回)	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	1,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	5.2	158	821.6		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2	527	1,054		
計						1,875.6		
単価						1,876	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級	単位	km	数量		単価	
						1		10,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.26時間/km 有 5500~6500L 貸与	k m	1	10,240	10,240	WB432310 単一 84号	
計						10,240		
単価						10,240	円/km	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	路面清掃(歩道・人力)	塵埃量0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量		単価	
						1		14.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 少ない	m 2	1	14.19	14.19	CB432520	
計						14.19		
単価						14.19	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	路面清掃(歩道・人力)	塵埃量0.3m3以上1.0m3未満/100m2 歩道 塵埃量普通	単位	m2	数量	1	単価	173.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 普通	m 2	1	173.1	173.1	CB432520	
計						173.1		
単価						173.1	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	路面清掃(歩道・人力)	塵埃量1.0m3以上/100m2 歩道 塵埃量多い	単位	m2	数量	1	単価	261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 多い	m 2	1	261	261	CB432520	
計						261		
単価						261	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	路面清掃(歩道洗浄)	高压洗浄	単位	m2	数量	1	単価	1,436
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(歩道洗浄)		高压洗浄		m 2	1	1,436	1,436	WYB00017 単- 85号
計							1,436	
単価							1,436	円/m2

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土砂等運搬	ダンプトラック2t 6.0km<L≤8.0km 人力積込 DID有	単位	m3	数量	1	単価	5,477
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.0km以下		m 3	1	5,477	5,477	CB210110
計							5,477	
単価							5,477	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	側溝清掃(人力)	無蓋 堆積土砂0.15m3/m以下	単位	m	数量	1	単価	634.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	634.8	634.8	CB433510	
計						634.8		
単価						634.8	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋120kg/枚以下 堆積土砂量0.15m3/m以下	単位	m	数量	1	単価	1,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,539	1,539	CB433510	
計						1,539		
単価						1,539	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)50kg/枚以下 堆積土砂量0.15m3/m以下	単位	m	数量	1	単価	2,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	2,446	2,446	CB433510	
計						2,446		
単価						2,446	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)50kg/枚以下 堆積土砂量0.15m3/m以下	単位	m	数量	1	単価	1,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,611	1,611	CB433510	
計						1,611		
単価						1,611	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土砂等運搬 (側溝清掃人力分)	ダンプトラック2t 6.0km<L≤8.0km 人力積込 DID有	単位	m3	数量	1	単価	5,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.0km以下	m3	1	5,477	5,477	CB210110	
計						5,477		
単価						5,477	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	側溝清掃(機械) 組合せ	断面積0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 フロリ式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	1,622	1,622	WB43330 単一 86号	
計						1,622		
単価						1,622	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	側溝清掃(機械) 組合せ	断面積0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車 なし	単位	m	数量	1	単価	2,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホップ容量4.5~5.0m3	m	1	2,470	2,470	WB433330 単一 87号	
計						2,470		
単価						2,470	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	側溝清掃(機械) 組合せ(移動)		単位	km	数量	1	単価	1,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホップ容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,460	1,460	WB433340 単一 88号	
計						1,460		
単価						1,460	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	集水桝清掃(機械) 組合せ	泥土体積厚25cm未満 散水車貸与	単位	個	数量	1	単価	2,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	個	1	2,541	2,541	WB433350 単一 89号	
計						2,541		
単価						2,541	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	集水桝清掃(機械) 組合せ	泥土体積厚25cm以上 散水車貸与	単位	個	数量	1	単価	5,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	個	1	5,999	5,999	WB433350 単一 90号	
計						5,999		
単価						5,999	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	集水桝清掃(機械) 組合せ(移動)		単位	km	数量	1	単価	1,667
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 持込 5500～6500L 貸与 標準		km	1	1,667	1,667	WB433360 単- 91号
計							1,667	
単価							1,667	円/km

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	管渠清掃 (機械)	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車持込 側溝清掃車持込 5500～6500L 散水車貸与	単位	m	数量	1	単価	1,421
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3		m	1	1,421	1,421	WB433310 単- 92号
計							1,421	
単価							1,421	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	管渠清掃 (機械)	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車持込 側溝清掃車持込 5500~6500L 散水車貸与	単位	m	数量	1	単価	2,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3	m	1	2,577	2,577	WB433310 単一 93号	
計						2,577		
単価						2,577	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	管渠清掃 (機械)	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車持込 側溝清掃車持込 5500~6500L 散水車貸与	単位	m	数量	1	単価	3,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3	m	1	3,957	3,957	WB433310 単一 94号	
計						3,957		
単価						3,957	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	管渠清掃 (機械)移動		単位	km	数量		単価	
					1			1,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 持込 フロ 式ホッパ 容量4.5~5.0m <sup>3</sup> 持込 5500~6500L 貸与 標準	km	1	1,729	1,729	WB433320 単一 95号	
計						1,729		
単価						1,729	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	道路除草(複合) (肩掛け式)	集草・積込・運搬含む 6.5km<L≤11.5km 飛び石防護 有	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
					1			173.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	173.9	173.9	CB432160	
計						173.9		
単価						173.9	円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	松木撤去	根本切株直径 20cm≦D<30cm 伐採・積込・運搬	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	松木撤去	根本切株直径 20cm≦D<30cm 伐採・積込・運搬	本	1	47,900	47,900	47,900	WYB00002 単一 96号
	計						47,900	
	単価						47,900	円/本

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	普通作業員	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.125	22,470	2,808.75	2,808.75	
	計						2,808.75	
	単価						2,809	円/h



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-33号	普通作業員	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,818	2,977.25		
計						2,977.25		
単価						2,978	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-27

単-34号	普通作業員	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,536	3,567		
計						3,567		
単価						3,567	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-35号	普通作業員	休日・昼間、夜間 (5~22h)	単位	h	数量	1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,615	3,201.87		
計						3,201.87		
単価						3,202	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-36号	普通作業員	休日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	30,559	3,819.87		
計						3,819.87		
単価						3,820	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	一般運転手	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量	1	単価	3,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	27,720	3,465		
計						3,465		
単価						3,465	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-2

単-38号	一般運転手	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	3,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	28,274	3,534.25		
計						3,534.25		
単価						3,535	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-22

単-39号	一般運転手	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	4,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	33,818	4,227.25		
計						4,227.25		
単価						4,228	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	燃料費	ガソリン	単位	L	数量	1	単価	158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	158	158		
計						158		
単価						158	円/L	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	6,281	6,281	単- 97号	
計						6,281		
単価						6,281	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	7,095	7,095	単- 98号	
計						7,095		
単価						7,095	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	散水車運転	貸与 (5500~6500L) トラック架装型 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [トラック架装型]		5500~6500L	時間	1	6,197	6,197	単- 99号	
計						6,197		
単価						6,197	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	側溝清掃車運転	持込 (4.5~5.0m3) ロータリブロー式 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	11,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	1	11,910	11,910	単- 100号	
計						11,910		
単価						11,910	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	排水管清掃車運転	持込 (5.3~5.8m3) 高圧水洗浄式、ジェット式 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	11,100	11,100	単-101号	
	計					11,100		
	単価					11,100	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	高所作業車運転	持込 トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	9,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	9,225	9,225	単-102号	
	計					9,225		
	単価					9,225	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	パッカー車運転	持込 回転式 (8.0m3) 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		8.0m3	時間	1	8,958	8,958	単-103号	
計						8,958		
単価						8,958	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	草刈機賃料	肩掛け式	単位	日	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機賃料		肩掛け式	日	1	1,040	1,040	WYB00012	
計						1,040		
単価						1,040	円/日	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	単位	日	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー賃料		エンジン式 300~400mm 刃付き	日	1	1,560	1,560	WYB00013	
計						1,560		
単価						1,560	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	普通作業員	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量	1	単価	2,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,470	2,808.75		
計						2,808.75		
単価						2,809	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-51号	普通作業員	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,818	2,977.25		
計						2,977.25		
単価						2,978	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-27

単-52号	普通作業員	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,536	3,567		
計						3,567		
単価						3,567	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-53号	普通作業員	休日・昼間、夜間 (5~22h)	単位	h	数量	1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,615	3,201.87		
計						3,201.87		
単価						3,202	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-54号	普通作業員	休日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	3,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	30,559	3,819.87		
計						3,819.87		
単価						3,820	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	一般運転手	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量	1	単価	3,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	27,720	3,465		
計						3,465		
単価						3,465	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-2

単-56号	一般運転手	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	3,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	28,274	3,534.25		
計						3,534.25		
単価						3,535	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-22

単-57号	一般運転手	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	4,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	33,818	4,227.25		
計						4,227.25		
単価						4,228	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	路面清掃車運転	持込 (2.5~3.1m3) ブラシ・四輪式 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	16,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2.5~3.1m3	時間	1	16,470	16,470	単-104号	
計						16,470		
単価						16,470	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	6,281	6,281	単- 97号	
計						6,281		
単価						6,281	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ディーゼル 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	7,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	7,095	7,095	単- 98号	
計						7,095		
単価						7,095	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	散水車運転	貸与 (5500~6500L) トラック架装型 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	6,197
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	時間	1	6,197	6,197	単- 99号	
	計					6,197		
	単価					6,197	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	側溝清掃車運転	持込 (4.5~5.0m3) ロータリブロー式 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	11,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	1	11,910	11,910	単- 100号	
	計					11,910		
	単価					11,910	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	排水管清掃車運転	持込 (5.3~5.8m3) 高圧水洗浄式、ジェット式 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	11,100	11,100	単-101号	
	計					11,100		
	単価					11,100	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	高所作業車運転	持込 トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	9,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	9,225	9,225	単-102号	
	計					9,225		
	単価					9,225	円/h	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	パッカー車運転	持込 回転式 (8.0m3) 平日・昼間	単位	h	数量	1	単価	8,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		8.0m3	時間	1	8,958	8,958	単-103号	
計						8,958		
単価						8,958	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	草刈機賃料	肩掛け式	単位	日	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機賃料		肩掛け式	日	1	1,040	1,040	WYB00014	
計						1,040		
単価						1,040	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	単位	日	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー賃料		エンジン式 300~400mm 刃付き	日	1	1,560	1,560	WYB00015	
計						1,560		
単価						1,560	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	交通誘導警備員 (A)	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量	1	単価	1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	15,330	1,916.25	WB010211 単-105号	
計						1,916.25		
単価						1,917	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-69号	交通誘導警備員 (A)	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	2,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	16,250	2,031.25	WB010211 単-106号	
計						2,031.25		
単価						2,032	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-28

単-70号	交通誘導警備員 (A)	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	19,630	2,453.75	WB010211 単-107号	
計						2,453.75		
単価						2,454	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-71号	交通誘導警備員 (A)	休日・昼間、夜間 (5~22h)	単位	h	数量	1	単価	2,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	17,480	2,185	WB010211 単-108号	
計						2,185		
単価						2,185	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-72号	交通誘導警備員 (A)	休日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	20,850	2,606.25	WB010211 単-109号	
計						2,606.25		
単価						2,607	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	交通誘導警備員 (B)	平日・昼間 (8~17h)	単位	h	数量	1	単価	1,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	13,020	1,627.5	WB010212 単- 110号	
計						1,627.5		
単価						1,628	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-13

単-74号	交通誘導警備員 (B)	平日・夜間 (17~22h : 5~8h)	単位	h	数量	1	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	14,720	1,840	WB010212 単- 111号	
計						1,840		
単価						1,840	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-36

単-75号	交通誘導警備員 (B)	平日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	17,710	2,213.75	WB010212 単- 112号	
計						2,213.75		
単価						2,214	円/h	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-22

単-76号	交通誘導警備員 (B)	休日・昼間、夜間 (5~22h)	単位	h	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	15,890	1,986.25	WB010212 単- 113号	
計						1,986.25		
単価						1,987	円/h	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-45

単-77号	交通誘導警備員 (B)	休日・深夜 (22~5h)	単位	h	数量	1	単価	2,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	0.125	18,880	2,360	WB010212 単- 114号	
	計					2,360		
	単価					2,360	円/h	